balantes sont donc proposés par les animateurs des groupes où tout le monde 

est encouragé à intervenir: chaque membre donne au moins cinq proverbes, 

donne leur (s) signification (s) et le contexte dans lequel ils peuvent être 

employés. Au total, nous avons collecté jusque-là six cent-un (601) proverbe 

balant. 

Après la collecte, nous avons transcrit chaque proverbe tel que nous l’avons 

reçu dans la langue d’origine, c’est-à-dire en balant. Ici, nous avons utilisé 

l’orthographe du balante standardisé en vigueur au Sénégal  (le balant a été